
Клинические базы производственной практики  

для студентов 1, 2, 3 курсов лечебного и педиатрического факультетов,  

2 курса стоматологического факультета  

 

1. Областная детская клиническая больница 
Адрес:   Ул.Любимова, д.7 

Проезд:  автобус 40, маршрутные такси 30, 39 до остановки «Областной 

онкологический диспансер» 

Главная медицинская сестра Синицына Марина Всеволодовна 

Главный корпус, стол справок - 04.07.2014г. к 9.00 

  

2. Областная клиническая больница 
Адрес: Ул. Любимова, д.1 

Проезд:  автобусы: 1, 7, 20; троллейбусы: 7, 10; маршрутные такси 7, 38, 20, 

136 до остановки «Областная поликлиника» 

Главная медицинская сестра Косульникова Флорида Игнатьевна  

Корпус управления, 2 этажное здание, 2 этаж, кабинет №9,  

04.07.2014г. к 8.30 

 

3. Областной онкологический диспансер 

Адрес: Ул. Любимова, д.5 

Проезд:  автобус 40, маршрутные такси 30, 39 до остановки «Областной 

онкологический диспансер» 

Главная медицинская сестра Фролова Ольга Михайловна 

2 этаж, актовый зал  04.07.2014г. к 9.00 

 

4. Ивановский областной госпиталь для ветеранов войн 

Адрес:  Ул. Демидова, д.9 

Проезд: троллейбусы: 3, 4, 7; автобусы: 1, 3, 7, 10, 29, 38, 44, 52 маршрутные 

такси 1, 7, 10, 18, 27, 29, 35, 36, 129, 130, 133, 136 до остановки «Госпиталь» 

Главная медицинская сестра Фирсова Вера Владимировна 

И.о. главной медицинской сестры Прохорова Нелля Андреевна 

Вход через посетительскую по ул. Демидова, актовый зал  04.07.2014г. к 

9.00 

 

5. Детская городская клиническая больница №5 

Адрес: Ул. Им. Полка Нормандии Неман, д. 82 

Проезд:  автобусы: 1, 7;  троллейбус: 7;  маршрутные такси 1, 7, 37, 131, 136 

до остановки «8-я поликлиника» 

Главная медицинская сестра Самедова Анжела Хутаевна 

2 этаж, холл, 04.07.2014г. к 9.00 

 

 

 

 



6. Детская городская клиническая больница №1 

Адрес: ул. Академика Мальцева, д.3 

Проезд: городской транспорт до остановки «Станционная» 

Главная медицинская сестра Милова Татьяна Игоревна 

Главный корпус, 04.07.2014г. к 9.00 

 

7. Городская клиническая больница № 1 

Адрес: Ул. Парижской Коммуны, д.5 

Проезд:  троллейбус: 9; маршрутные такси 28, 40, 129,  141 до остановки 1 

городская больница 

Заместитель главного врача по работе с сестринским персоналом 

Зиновьева Елена Александровна 

Корпус 1, кабинет 8 - 04.07.2014г. к 9.00 

 

8. Городская клиническая больница № 3 

Адрес: Ул. Постышева, д.57/3 

Проезд:  троллейбус: 6, 8;  автобус: 2; маршрутные такси 2, 131, 150, до 

остановки «3 Городская больница» 

Главная медицинская сестра  Франчук Зинаида Валентиновна 

Стол справок - 04.07.2014 г. к 9.00 

 

9. Городская клиническая больница № 4 

Адрес: Ул. Шошина, д.8 

Проезд:  троллейбус: 2, 6, 9, 11; автобус: 2, 20, 23, 25, 30, 32, 120;  

маршрутные такси 2, 17, 20,  24, 30, 37, 38, 39, 115, 135,  до остановки 

«Современник» 

Главная медицинская сестра  Осипова Наталья Викторовна 

Корпус 2, 1 этаж, холл для посещений - 04.07.2014г. к 9.00 

 

10.  Городская клиническая больница № 7 

Адрес: Ул. Воронина, д.11 

Проезд:  троллейбус: 2, 7, 11; автобус: 7, 23, 30, 100; маршрутные такси 7, 30, 

30Б, 31, 35, 37, 38, 39 до остановки «Ул. Воронина», автобус: 1, 20, 29, 40, 

120, 130; маршрутные такси 1, 20, 27, 28, 29, 43, 120, 130, 133, 136, 141 до 

остановки «7 Городская больница». 

Врач-методист  Потапова Татьяна Юрьевна 

Хирургический корпус, фойе - 04.07.2014г. к 9.00 

 

11. Ивановская клиническая больница имени Куваевых 

Адрес: ул. Ермака, д.52/2 

Проезд:  троллейбус 4; автобусы 14, 25; маршрутное такси 29, 30, 30Б, 150 до 

остановки «Университет» 

Главная медицинская сестра  Чугина Ирина Альбертовна 

Поликлиника №2, ул. Академика Мальцева, д.45 

3 этаж, каб. №320 04.07.2014г к 10.00 



12.  Дом ребёнка специализированный 

Адрес: Ул. Любимова, д.11 

Проезд:  автобус 40, маршрутные такси 30, 39 до остановки «Областной 

онкологический диспансер» 

Главная медицинская сестра Кузьмичёва Елена Николаевна 

Центральный вход, домофон 04.07.2014г к 9.00 

 

 

ДЛЯ ПРОХОЖДЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРАКТИКИ НА 

КЛИНИЧЕСКОЙ БАЗЕ СТУДЕНТ ДОЛЖЕН ИМЕТЬ: 

1. Медицинский халат; 

2. Вторую обувь; 

3. Дневник производственной практики с оформленным титульным 

листом; 

4. Книгу учета практической подготовки; 

5. Оформленную медицинскую книжку. 

 
 


